МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

__________________

г. Луганск

№ ________

О закреплении образовательных организаций

Луганской Народной Республики, реализующих программы дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

за территориями муниципальных образований

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями),

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», подпунктом 4.1.10. пункта 4.1. раздела IV, подпунктом 5.4.7.

пункта 5.4. раздела V Положения о Министерстве образования и науки

Луганской Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской

Народной Республики  от 13 июня 2023 г. № УГ-64/23 (с изменениями), в целях

обеспечения конституционных прав граждан на получение бесплатного

и доступного общего образования и территориальной доступности

образовательных организаций Луганской Народной Республики,

п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить образовательные организации Луганской Народной

Республики, реализующие образовательные программы дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

за территориями муниципальных образований Луганской Народной

Республики согласно приложениям.

2. Руководителям образовательных организаций Луганской Народной

Республики:

2.1. Разместить настоящий приказ на информационных стендах

и официальных сайтах образовательных организаций в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 марта текущего года.

2.2. Осуществлять прием несовершеннолетних на обучение

по образовательным программам дошкольного образования, согласно

закрепленным территориям в соответствии с действующим Порядком приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 15 мая 2020 г. № 236.

2.3. Осуществлять прием граждан, имеющих право на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, согласно закрепленным территориям

в соответствии с действующим Порядком приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458.

3. При реорганизации образовательных организаций территории,

за которыми закреплены структурные подразделения и (или) филиалы

образовательных организаций, считать закрепленными за головной

образовательной организацией.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на исполняющего обязанности заместителя министра-начальника управления

в сфере защиты прав и интересов несовершеннолетних Министерства

образования и науки Луганской Народной Республики Шеховцову В.В.

Министр образования и науки

Луганской Народной Республики                                                       И.С. Кусов

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
	ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	(МОН ЛНР)
	ПРИКАЗ